
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 7. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 24.1.2023 

 

60/7/RM/2023 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-

8002529 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-8002529 mezi městem Štramberkem, 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného břemene) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (strana oprávněná 
z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení části pozemku p. č. 2078, k.ú. Štramberk, 
zařízením distribuční soustavy. 
  

61/7/RM/2023 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 

o umístění stavby č. IP-12-8031522 

I. Rada města ruší 

usnesení č. 28/4/RM/2022 přijaté na 4. schůzi dne 06.12.2022, kterým bylo schváleno 
znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. 52546/IP-12-8031522 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk  (strana Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou Ing. Slavomírem Labajem, 
IČ 75288630, Hostašovice 89, 741 01 (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když 
předmětem smlouvy bylo budoucí zatížení části pozemku p. č. 2329/1 v k. ú. Štramberk zařízením 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN v rozsahu 142 m2. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 61310/IP-12-
8031522 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana Budoucí 
povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 
02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou Ing. Slavomírem Labajem, IČ 75288630, Hostašovice 89, 741 
01 (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení 
části pozemku p. č. 2329/1  v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
v rozsahu 163 m2. 
  

62/7/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. SMM/02/2022/NP-V 

I. Rada města schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. SMM/02/2022/NP-V ze dne 29.11.2022 uzavřené  mezi 
městem Štramberkem,  IČ 00298468, Náměstí 9,  742 66 Štramberk (půjčitel) a Základní 
uměleckou školou Zdeňka Buriana, Kopřivnice, příspěvková organizace, IČ 62330322, Štramberská 
294/1b, 742 21 Kopřivnice (vypůjčitel), když předmětem dodatku je úprava plateb za služby spojené 
s užíváním předmětu výpůjčky.  
 
 
  



63/7/RM/2023 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo o provádění prací při údržbě 

a opravě veřejného osvětlení 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo o provádění prací při údržbě a opravě veřejného osvětlení mezi 
Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ZVL SERVICE s.r.o., 
Skalky 96, 742 01 Nový Jičín, IČ: 07146914. 
  

64/7/RM/2023 
Zabezpečení budovy Staré školy na adrese Náměstí 18 

ve Štramberku systémem generálního klíče 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou Karásek Servis 
s.r.o., Ženklava 335, 742 67, IČ: 08753784, jejíž předmětem je způsob zabezpečení objektu Staré 
školy - Náměstí čp. 18 prostřednictvím systému generálního klíče. 
  

65/7/RM/2023 
PD - Zázemí technických služeb města Štramberk - uzavření 

dodatku č. 1 

I. Rada města schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí č. 9, 742 66, 
IČ: 00298468 a společnosti Kubla&Architects, s.r.o, se sídlem Podlesí 508, Valašské Meziříčí 
757 01, na zpracování díla "PD - zázemí technických služeb města Štramberk" 
  

66/7/RM/2023 Dodání a montáž plynového kondenzačního kotle 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou Bc. Jaroslav 
Heiniš, Ženklava 177, 742 67, IČ: 69604126 na výměnu kotle v nebytovém prostoru Restaurace 
Libotín ve Štramberku. 
  

67/7/RM/2023 
Rámcová smlouva o dílo - Stavební práce malého rozsahu 

na údržbu bytového fondu v majetku města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

Rámcovou smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a uchazečem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na stavební práce malého 
rozsahu-charakter drobné údržby a opravy bytového fondu v majetku města Štramberka. 
  

68/7/RM/2023 
Rámcová smlouva o dílo - Stavební práce malého rozsahu 

na údržbu nebytových prostor v majetku města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

Rámcovou smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a uchazečem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČ: 28980697, na stavební práce malého 
rozsahu-charakter drobné údržby a opravy nebytových prostor v majetku města Štramberka. 
  

69/7/RM/2023 
Prodej movitého majetku - Komunální rozmetadlo AMAZONE EK-

S 370 

I. Rada města schvaluje 

Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
ALS AGRO a.s., se sídlem 742 56 Sedlnice 444, IČ 25841696, jejíž předmětem je prodej movitého 
majetku Komunální rozmetadlo AMAZONE EK-S Hydro. 
  

70/7/RM/2023 Míra inflace 2022 

I. Rada města souhlasí 

s tím, že město Štramberk bude v roce 2023 zvyšovat u stávajících smluv o nájmu prostor sloužících 
podnikání, o nájmu nebytových prostor a o nájmu nemovitostí výši nájemného o průměrnou roční míru 
inflace v roce 2022, která činí 15,1 %. 



II. Rada města schvaluje 

pro stanovení výše nájemného z prostor sloužících podnikání, z nebytových prostor a nemovitostí 
v roce 2023 základní roční sazbu za 1 m2 podlahové plochy ve výši 737 Kč bez DPH. 
  

71/7/RM/2023 Pronájem prostor sloužících podnikání v budově s č. p. 820 

I. Rada města schvaluje 

1. Pronájem prostor sloužících podnikání sestávajících z 1. místnosti o výměře 42 m2 podlahové 
plochy (místnost č. 4) a společných prostor, které se nacházejí v 1. NP budovy s č. p. 820, jež 
je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. ú. Štramberk, panu Romanu 
Štirbovi, IČ 01991159, Horní Bašta 300, 742 66 Štramberk. 

2. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/1/2023/NP mezi městem Štramberkem, 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a panem Romanem Štirbou, IČ 01991159, Horní 
Bašta 300, 742 66 Štramberk. 
  

 

72/7/RM/2023 Umístění prodejního vybavení před budovou RD č. p. 39 

I. Rada města souhlasí 

s umístěním prodejního vybavení před budovou RD č. p. 39, v období od 01.04.2023 do 31.10.2023, 
dle žádosti B. Š., 742 66 Štramberk a dle situačního výkresu. Prodejní vybavení obsahuje: 

• posezení (předzahrádka), na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného prostranství - 
komunikace bude v rozsahu 18 m2), 

• 2 dřevěné prodejní skříně na zboží, na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného prostranství 
- chodníku bude vpravo od schodiště RD a v rozsahu 1 m2 s tím, že bude zachován průchozí 
profil chodníku v šíři 1,5 m),  

• 4 prodejní stojany, na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného prostranství - chodníku bude 
vlevo od schodiště RD a v rozsahu 2 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil chodníku 
v šíři 1,5 m), 

• dřevěné vnější schodiště k výdejnímu oknu, na části pozemku p. č. 15/1 (zábor veřejného 
prostranství - chodníku bude vpravo od schodiště RD a v rozsahu 2 m2 s tím, že bude 
zachován průchozí profil chodníku v šíři 1,5 m). 

 

73/7/RM/2023 Skácení dřeviny na pozemku p. č. 1269 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se skácením 1 ks dřeviny (vrba) rostoucí na pozemku p. č. 1269 k. ú. Štramberk. 
  

74/7/RM/2023 Souhlas s přijetím prostředků z projektu "Štramberk - Šablony I" 

I. Rada města souhlasí 

s realizací projektu "Štramberk - Šablony I" s číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0004104 a přijetím 
finančních prostředků ve výši 2 717 994,00 Kč. 
  

75/7/RM/2023 Souhlas s přijetím fin. daru pro ZŠ a MŠ Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Štramberk, IČO 60336293 přijetí finančního 
daru ve výši 94 332 Kč na pořízení nové bílé tabule s ultrakrátkým dataprojektorem, dopravu 
a montáž. 
   

76/7/RM/2023 Kastrační program 

I. Rada města bere na vědomí 

vyúčtování a report za rok 2022 od spolku KasPro Cats - kastrační program z. s., IČ: 06169775, 
Za Potokem 49, Janovice, Velká Bíteš o činnosti kastračního programu KasProCats, z.s. ve městě 
Štramberk za rok 2022. 
 
 
  



77/7/RM/2023 EKO-KOM - změna sazebníku a standardu složení KO 

I. Rada města bere na vědomí 

informace od společnosti EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Nusle, Praha 4, IČ: 25134701 
o navýšení odměn a změny standardů složení komunálního odpadu a podílu složek v něm 
obsažených. 
  

78/7/RM/2023 Výroční zpráva 2022 - JSDH Štramberk 

I. Rada města bere na vědomí 

Výroční zprávu za rok 2022 o činnosti JSDH Štramberk. 
  

79/7/RM/2023 
Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt "Obnova 

mobiliáře Městské knihovny Štramberk" 

I. Rada města schvaluje 

přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního 
fondu ve výši 542.834 Kč na realizaci projektu s názvem "Obnova mobiliáře Městské knihovny 
Štramberk" na základě podané žádosti do 6. Výzvy MAS Lašsko, z.s. v rámci PRV. 

II. Rada města schvaluje 

Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi Státním zemědělským 
intervenčním fondem, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, IČ 48133981, Regionálním 
odborem SZIF Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava - Předměstí a městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu MAS Lašsko, z.s. - 
Program rozvoje venkova na období 2014-2020 na realizaci projektu "Obnova mobiliáře Městské 
knihovny Štramberk". 
  

80/7/RM/2023 

Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí na projekt "Energetické úspory budovy Staré školy ve 

Štramberku" 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu č. 5211200019 mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
na projekt "Energetické úspory budovy Staré školy ve Štramberku" prostřednictvím Národního 
programu Životní prostředí. 

II. Rada města pověřuje 

Ing. Oldřicha Škrabala, tajemníka Městského úřadu města Štramberka k elektronickému podpisu 
Smlouvy č. 5211200019 v systému AIS SFŽP ČR na základě plné moci. 
 
 
 
 
 

 
       Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.                        Tomáš Dostál, v.r. 
          starosta města             místostarosta města 
 
  

 

 


